

## **Press Release**



2012年6月12日

報道関係者各位

株式会社サイバード 株式会社エンターモーション

## 短期間、低コストで開発! サイバードとエンターモーションが スマホ向けデコメサイト構築パッケージを共同開発

サイバードグループでモバイル事業を手がける株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:堀 主知ロバート)は、モバイル開発を手がける株式会社エンターモーション(本社:東京都目黒区、代表取締役社長:島田 大介)(以下、「エンターモーション社」)とAndroid 端末向けデコメサイトを短期間、低コストで構築できる配信ソリューション「デコメディア ~安い!早い!面白い!スマホ向けデコメ配信クラウド~」を共同開発致しました。

デコメ配信ソリューションには、当社が保有する人気デコメコンテンツ約 2,000 点の配信許諾、コンテンツ配信サーバ、オリジナルデコメ素材アップロード機能、ランキング機能や新着機能等、コンテンツを自動表示する API など、デコメサイト構築に必要な機能がすべて含まれております。

キャリア公式サイトや勝手サイトでのサイト構築にかかる開発期間は、従来の約 10 分 1 となり (エンターモーション社実績)、デザイン、HTML 作成のみで展開が可能となります。当社のスマートフォン向け公式デコメサイト「aja デコメニュース」のサイト構築において、今回開発したデコメ配信ソリューションおよびエンターモーション社のモバイルサイト構築プラットフォーム「MobileApps™」の採用により、大幅なコスト軽減を実現致しました。

今後とも両社は、今回のデコメ配信サイトのみならず、これまでフィーチャーフォンで事業 展開をしていたコンテンツプロバイダー様がスマートフォンサイトをスムーズに構築できる 市場環境の整備、発展に貢献するべく、積極的に事業展開を行って参ります。

#### 【主な機能】

- ・コンテンツ配信サーバの提供
- ・オリジナルコンテンツアップロード機能
- ・当社保有の人気デコメコンテンツ約 2,000 点の配信許諾
- ・各種「人気ランキング」や「新着」コンテンツの自動表示
- ・集計ツールの提供

※デコメディアを使用して構築された 公式デコメサイト「aja デコメニュース」(右)





# C ♥ B I R D®

## **Press Release**

【MobileApps™について】

エンターモーション社のモバイルサイト構築プラットフォーム「MobileApps™」は、Android 端末での公式サイトを構築する為に必要なキャリアから発行されるユーザーID の認証、キャリア課金、フィーチャーフォンからの会員の自動引継ぎ等の基本機能が既に搭載されており、カスタマイズができないパッケージ製品とは異なり、公開された機能追加の仕様 (API)により、「プラグイン」と呼ばれる追加機能を第三者が自由に開発することが可能になっております。プラグインの中には、キャリア課金以外の決済と連携したプラグインも既に開発されており、クレジットカード決済等、キャリアポータルサイトと連携しない、いわゆる"勝手サイト"としての展開や広告媒体としての活用も可能になります。

### ■サイバードについて

会 社 名:株式会社サイバード(http://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 堀 主知ロバート

創 立:1998年9月29日 設 立:2006年10月2日

事 業 概 要:モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援

クロスメディアソリューションの開発/提供

モバイルマーケティング、モバイル広告/モバイルプロモーション、

モバイルサイト構築、モバイルコマース、 次世代プラットフォームの研究開発など

#### ■エンターモーションについて

会 社 名:株式会社エンターモーション (http://entermotion.jp/)

本 社:東京都目黒区目黒 1-4-16 目黒 G ビル 8 階

代表 者:代表取締役社長島田大介

資 本 金:2億6,989万円(資本準備金含め5億2,978万円)

設 立: 2003 年 9 月 18 日

事 業 概 要:モバイルソリューション事業 (SaaS 型モバイルサイト構築システムの提供)

モバイルメディア事業(モバイルメディアの構築、運営、広告販売)

製品 URL: http://mobile-apps.jp/

## <報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード 広報 佐久間・高谷

TEL: (03) 6746-3111 E-Mail: press@cybird.co.jp

<sup>\*</sup>商品・サービスの料金、サービス内容・仕様、お問い合わせ先などの情報は予告なしに変更されることがありますので、あらかじめご了承ください。

<sup>\*</sup>サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

<sup>\*</sup>記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。

<sup>\*</sup> デコメ®は、NTT ドコモの登録商標です。

<sup>\*</sup>Android™は、Google Inc.の商標または登録商標です。